labora en el Colegio Universitario Profesor José Lorenzo Pérez Rodríguez distribuido 

en diferentes cargos y carreras que se imparten (ver Cuadro 8 y 9),  es una población 

finita. 

Para el momento de llevar a cabo la investigación, primer semestre del 2014, está 

conformada de la siguiente forma: 

1. Doscientos diez y seis (216) profesores, que representan la totalidad, es decir 

el 100%, correspondiente a profesores adscritos a las carreras, profesores 

coordinadores en las diferentes carreras y profesores gerentes con cargos directivos, 

que laboran en el Colegio Universitario Prof. José Lorenzo Pérez Rodríguez. 

2. Dentro de esos doscientos diez y seis (216) profesores, tenemos que 202 están 

adscritos a las carreras, 11 laboran como coordinadores en las carreras y, 3 ejercen 

funciones directivas en el Colegio Universitario Prof. José Lorenzo Pérez Rodríguez. 

Cuadro 8 
Población del Personal Académico que labora en el Colegio Universitario Prof.